

VERKSAMHETSBERÄTTELSE



**PRO Kultur Malmö redovisar härmed sin
verksamhet för perioden
1 januari 2024 till 31 december 2024**

Styrelsen

har under verksamhetsperioden haft följande sammansättning:

Ledamöter

Bo Carlqvist,	Ordförande	vald 2024 på 2 år
Sylve Qvillberg	Kassör	vald 2024 på 1 år
Anita Scherstén	Sekreterare	vald 2024 på 2 år
Irène Hagström	Ledamot	vald 2023 på 2 år
Birgitta Alfredsson	Ledamot	vald 2023 på 2 år
Per-Martin Anderberg	Ledamot	vald 2023 på 2 år
Kristina Nilsson	Ledamot	vald 2023 på 2 år
Lena Hansson	Ledamot	vald 2024 på 2 år
Anita Lindhe	Ledamot	vald 2024 på 2 år
Lena Näslund	Ledamot	vald 2023 på 2 år
Mats Svensson	Ledamot	vald 2024 på 2 år

Adjungerade

Susanne Lund	ABF	adjungerad av styrelsen
Mona Karlsson	Webbredaktör	adjungerad av styrelsen

Revisorer

Ingemar Persson	Revisor	vald 2023 på 2 år
Claes Block	Revisor	vald 2024 på 2 år
Christian Kutzner	Ersättare	vald 2024 på 1 år

Valberedning

Inger Jarl Beck	Valberedare sammankallande	vald 2024 på 1 år
Anders Magnhagen	Valberedare	vald 2024 på 1 år
Vakant	Valberedare	

Styrelsemöten

Styrelsen har under verksamhetsåret haft 9 protokollförda styrelsemöten varav 1 också var planerings/utbildningsmöte.

Medlemmar

Föreningens medlemsantal den 31 december 2023 var 295 medlemmar, varav 211 med huvudmedlemskap och 84 med föreningsmedlemskap.

Den 31 december 2024 var medlemsantalet 318 medlemmar, fördelade på 232 med huvudmedlemskap och 86 med föreningsmedlemskap i PRO Kultur.

Totalt 214 kvinnor, 92 män och 12 hen.

Medlemsavgift

Medlemsavgiften har under året varit 355 kronor för huvudmedlemskap, varav 200 kronor går till Riksförbundet, 50 kronor till distriktet i Skåne och 105 kronor till föreningen. Avgiften för medlem som har sitt huvudmedlemskap i annan förening var 105 kronor.

PRO distriktet

Distriktets årsmöte hölls den 11 april. PRO Kulturs ombud var Bo Carlqvist.

PRO Samorganisation

PRO Samorganisations årsmöte hölls i april. PRO Kultur var inte representerade vid mötet.

Övriga organisationer

Vid Skådebanans årsmöte deltog som föreningens ombud Kristina Nilsson och vid Konstfrämjandet i Skånes årsmöte deltog som föreningens ombud Anita Scherstén och Bo Carlqvist. Vid ABF Malmös årsmöte deltog som föreningens ombud Birgitta Alfredsson.

Medlemsmöte

Årsmöte 5 mars

Mötet hölls i festsalen på Ungdomens Hus och 81 röstberättigade medlemmar var närvarande.

Pierre Schori, författare, politiker, ambassadör och statsråd inledde med ett anförande om fred i världen. Och om sin just utkomna bok som handlar om kampen för ett demokratiskt Amerika.

Arne Cronström valdes till mötesordförande och utan några anmärkningar avhandlades beslut om att godkänna verksamhets- och ekonomisk berättelse,

godkänna revisionsberättelsen och ge avgående styrelse full ansvarsfrihet för det gångna året samt val.

Ny i styrelsen blev Sylve Qvillberg och Mats Svensson. Bo Carlqvist, Anita Scherstén, Lena Hansson och Anita Lindhe omvaldes.

Motion om bland annat antalet medlemsmöte hade inlämnats av Christer Svensson. Motionen beslöts bli besvarad med styrelsens föredragning.

Anita Linderöth, revisor, Berit Åström, valberedare och Gudrun Magnusson, ledamot och Anders Magnhagen, kassör, avtackades för sitt stora engagemang som förtroendevalda.

Det bjöds som vanligt på kaffe och fastlagsbullar.

Medlemsmöte 23 september

Dagens gäst var Anders Rubin, kommunalråd för vård och omsorg.

Han berättade om verksamheten inom äldreården i Malmö. Det blev en lång frågestund och många inlägg.

Rasmus Bergrensson avrundade med sång och musik och många roliga berättelser.

Medlemsmöte/Höstmöte 18 november

På höstmötet behandlade vi Verksamhetsplan för 2025, Medlemsavgift 2025 samt Budgeten 2025.

Mötet följde styrelsens förslag och antog verksamhetsplan och budget samt fastställde oförändrad medlemsavgift för 2025.

Dagens gäst var tidigare finanskommunalrådet i Malmö, Ilmar Reepalu.

Han berättade om Malmös utveckling från industristad till modern kunskapsmetropol. En resa som han i högsta grad var djupt engagerad i som högsta ansvarig politiker. Intressant, fördjupande och en fantastisk resa. Blev många frågor och många svar.

Studiecirkelar

Malmö's Parker

Tillsammans med 20 entusiastiska deltagare, avslutade vi cirkeln i Kungsparken med vår fjärde träff. Vi startade cirkeln med samling i ABF huset med information kring de parker vi besökte. Det är inte konstigt att Malmö kallas för parkernas stad! Vi fick både historiska berättelser om både parkerna och de många statyer som finns där. Men vi tyckte alla att det var för många statyer på män!

Historiska promenader

Vädret var inte alltid med oss, men sista gången var det riktigt sommarvarmt. Tack ni tappra cirkeldeltagare!

Första träffen var inomhus i ABF:s lokaler för att kunna berätta om de miljöer vi skulle besöka. Vi träffades fyra gånger.

Författare i Malmö

Vi var ca 20 deltagare, vid fyra tillfällen, som i studiecirkelform utmanade fyra Malmö författare, Brita Nilsson, Herta Wiren, Björn Ranelid och Sett Mattsson. Det var både spännande och mycket givande att genom författarnas berättelser få en bild av hur människorna hade det i Malmö under första delen av 1900-talet.

Resor

Med sommarkortet till Borstahusen

16 juni

Sex damer från PRO Kultur mötte upp på Malmö C för tågresan till Landskrona.

Tre av oss vandrade i sakta mak längs havet till Borstahusens hamn. Efter lunch promenerade vi tillbaka till Citadellet. Dagen avslutades med ett besök på Landskrona konsthall innan tåget tog oss tillbaka till Malmö.

Med sommarkortet till Tekniska museet i Malmö

26 juni

En av PRO-kulturs sommarutflykter var att besöka designern Lars Wallins fantastiska klänningskollektion. Vi var åtta medlemmar som besökte Tekniska museet i Malmö för att beundra dessa fina klänningar.

Med sommarkortet till Fulltofta

6 juli

9 medlemmar tog bussen till Hörby och vidare till Fulltofta strövområde. Först besökte vi Biboet där Jonna berättade om biodling och vi kunde se hur det ser ut inuti bikuporna.

Natur- och Kulturstigen tog oss genom skiftande skog, vacker bokskog och blandskog. När vi var nöjda tog vi bussen till Höör och sedan hem med pågatåget.

Med sommarkortet till Skånes Sydkust

16 juli

Denna dag gjorde åtta medlemmar från PRO en fin heldagsutflykt.

Först åkte vi tåg till Trelleborg, sedan buss till Smygehuks hamn. Vi botaniserade i de olika shopporna under en timme, sedan åkte vi vidare till Ystad för att äta lunch. Efter lunch gick vi till Klostret och besökte dess trädgård. Sedan tog vi tåget hem.

Med sommarkortet till Ravinens Kulturhus i Båstad

30 juli

I ett strålande sommarväder åkte 16 medlemmar med tåg och buss till Båstad. Väl framme vid vårt resmål såg vi Lars Lerins utställning ”Så långt ljuset räcker”. Lars Lerin är en av Sveriges främsta akvarellmålare. Han har ett särskilt förhållande till ljuset.

Med sommarkortet till Kulturen i Lund

7 augusti

Det var 12 medlemmar från PRO-kultur som tog tåget till Lund och besökte Kulturen. Där var två olika utställningar som vi besökte. Dels en utställning med hantverk, mest broderier, som tillverkats av patienter på St Lars sjukhus. Den andra handlade om 1920-talet i Sverige.

Med sommarkortet till Falsterbo och Skanör

15 augusti

Sommarkortets näst sista giltiga dag utnyttjades för en resa till Falsterbo och Skanör. Första anhalten var Falsterbo Photo Art Museum, där vi tittade på fotokonst. Därefter besöktes Galleri Stallet i Andreas Lundbergagården (en gård från 1600-talet), Falsterbo konsthall och sedan till Skanör och besök på lilla Englessons galleri.

Konst och miljö

Konstnårsbesök

29 januari

Vi var ett gäng som hade förmånen att få besöka bildkonstnärerna Ronny och Katarina Hård i deras hem i Nordanå.

Ronny och Katarina har arbetat som konstnärer större delen av livet och är representerade på museer och institutioner i hela landet. Vi fick en intressant inblick deras konstnärskap och olika måleritekniker.

Konstrunda

6 april

I ett fantastiskt varmt och soligt vårväder samlades 18 medlemmar från PRO Kultur för att besöka konstutställningen på Katrinetorps Landeri. Här visade Västra Skånes Konstnärsgille konstverk i samband med påskens konstrundor i Skåne.

Moderna Museet

14 maj

Vi var 13 medlemmar som deltog i den guidade visningen av utställningen ”Den kosmiska modern”. Den svensk-brittiska konstnären, författaren och aktivisten Monica Sjöo visade sin politiska och gudomliga ådra i konsten.

Skulpturvandring i Rosengård

4 juni

Vi var en grupp från PRO Kultur som gjorde en vandring på Rosengård. Vi startade vid Ida som hissar upp Emil. Sen guidade Anita Lindhe oss till ett stort antal konstverk inne bland gårdarna. Det var allt från stora skulpturer av Bertil Gadö, väggreliefer av Jörgen Fogelquist, stengodstavlor av Ulf Trotzig, tunnelmosaiker av Björn Carnemalm mm.

Malmö Open Studios

31 augusti

Det var den ideella föreningen Malmö Open Studios årliga arrangemang där allmänheten kunde ta del av en konstnårs vardag. Malmö Open Studios medlemmar har en konstnärlig högskoleutbildning eller en tvåårig konstutbildning inkl. arbetsprover.

Malmö Gallerihelg

28 september

Denna lördag var vi 15 medlemmar som besökte gallerier och pop up utställningar i området Davidhall. Vi startade med en Pop-up utställning på Studio Cera. Här visades måleri och glaskonst. Medlemmarna var entusiastiska över de fantasifulla konstverken utförda i bl. a. glasfusing. Ytterligare sex gallerier besöktes.

Malmö Stadsbibliotek

15 november

Vi var 19 medlemmar som deltog i studiebesöket och vår guide var Åsa Sandström som är chef för Stadsbiblioteket med dess filialer i Malmö.

I Stadsbibliotekets fantastiska tillbyggnad "Ljusets kalender" intill Slottsparken berättade Åsa om hur verksamheten är uppdelad.

Stadsbiblioteket är välbesökt och en tillgång för oss Malmöbor som här kan finna utlopp för vår nyfikenhet och kunskapstörst alldeles gratis.

Moderna Museet Malmö

26 november

En otroligt fin och "lätt-tittad" utställning om och med verk av den ukrainska konstnären Maria Prymatjenko. Född 1909. Död 1997. Moderna museet hade valt att som komplement till verken av Maria ta med verk av bl.a. Chagall och Picasso.

Vi var 20 medlemmar som såg utställningen.

Dryckesprovning

Vinprovning Sydafrikanska viner

26 mars

Under ledning av vår sommelier Gunilla Larsson provades fyra olika viner från Sydafrika. 30 medlemmar deltog.

Vinprovning Alkohol fria viner från Systembolaget

24 april

Vi var 15 medlemmar närvarande. Vi provade ett mousserande, två vita, två rosé och två röda viner. Det var ett trevligt evenemang och våra guider, Jonas och Mattias, var kunniga och roade.

Det var första gången någonsin som Systembolaget i Sverige hade en alkoholfri vinprovning.

Whiskyprovning

11 september

Höstens whiskyprovning, med 16 deltagare, hade temat ”Öarnas whisky” med underrubriken ”fem öars stormande förflutet och dess whisky.

Provningsledare var Håkan Rylander och Håkan Forseth från Malmö Malt Whisky Society. Smak och historia i förening. Släinte!

Vinprovning

10 oktober

Under ledning av vår sommelier Gunilla Larsson provades fem olika viner från Nya Zeeland. 28 medlemmar deltog.

Scenkonst

Wienerkonsert

5 januari på Malmö Live

Trettonafton träffades 12 PRO-kulturare på Malmö Live för att lyssna på Malmö symfoniorkester när de spelade vackra wienervalser. Efter konserten spelade MSO:s eget wiener kapell upp till dans.

Guidad visning på Malmö Opera

19 februari på Malmö Opera

15 medlemmar deltog i en guidad tur på Malmö Opera.

Vår guide, Christer Jönsson, visade sig vara en fantastisk ciceron. Han har arbetat på Operan sedan sin ungdom och kunde berätta historien om byggnadens tillkomst 1944 och sedan utvecklingen fram till dagens teaterscen.

Vi fick följa med bakom scenen både på stora scenen, Intiman och Verkstan. Vi fick också se verkstäderna både för scenografi och perukmakeri.

Åke Möllers trio

22 februari på Victoriateatern

Torsdag kväll och 19 medlemmar på Victoriateatern för att avnjuta Ale Möller trio. För en del var det en ny bekantskap, men det var absolut inte sista gången för någon att lyssnade till dem. Tre genommusikaliska gentlemän underhöll oss med musik i olika stil, medan vi avnjöt vår picnic. En helt igenom trevlig kväll.

Turandot

10 mars på Malmö Opera

En liten grupp från PRO-kultur besökte Malmö Opera denna söndagseftermiddag för att lyssna på Puccinis vackra opera Turandot.

Underdog

15 mars på Malmö Stadsteater Hipp

15 medlemmar njöt av Erik Borgekes monolog i sin egen dramatiseringen av Torbjörn Flygts humoristiska malmöroman Underdog.

Beethovens ”Eroica”

13 april på Malmö Live

Malmö symfoniorkester spelade denna lördagseftermiddag Beethovens Eroica. Vi var åtta personer från PRO-kultur som lyssnade på denna vackra symfoni

Next to normal

28 april på Malmö Opera

Musikalen Next to normal är en starkt berörande musikal som handlar om psykisk ohälsa. Nio personer från PRO-kultur samlades denna söndagseftermiddag för att lyssna och uppleva denna fina musikal.

Bang

8 maj på Intiman

Vi var 12 medlemmar som såg BANG, en monolog om journalisten och krigskorrespondenten Barbro Alving, som framfördes i jagform av skådespelaren Susanne Karlsson.

Ett resande teatersällskap

30 juni på Sundspärlan, Helsingborg

Regnmolnen var tunga och väderprognosen såg inte särskilt lovande ut, när 23 medlemmar från PRO Kultur lämnade Malmö med buss till Sundspärlan i Helsingborg.

Där fick vi se Ett resande teatersällskap med bl a Eva Rydberg och Ewa Roos i ledande roller. En fartfylld föreställning med fin musik.

Bock i Örtagård

29 augusti på Vinbäckens friluftsteater, Kristianstad

15 PRO-medlemmar åkte tillsammans med Skådebanan till friluftsteatern Vinbäcken utanför Kristianstad.

Teatern visade sig vara ett litet mysigt ställe inne på en gårdsplan. Här fick vi se en version av Fritiof Nilsson Piratens Bock i örtagård.

Det var en rolig, fartfylld och trevlig föreställning med en hel del sång och musik. Ensemblen var härliga i sin spelglädje och sjöng jättebra.

Musikquiz på Motetten

19 september på Motettens Folkets Hus

Denna torsdag var vi 16 medlemmar från PRO Kultur på Motetten tillsammans med medlemmar från PRO-föreningarna i Husie och Fosie.

På programmet stod allsång, under ledning av Sten Stjernqvist. Idel välkända melodier, som alla kunde sjunga med i. Därefter följde en musikquiss med frågor av skiftande svårighet.

Grease

12 oktober på Kristianstads teater

På teaterresa till Kristianstad tillsammans med Skådebanan deltog 13 medlemmar.

Vi upplevde den populära musikalen Grease på Kristianstads fina teater. En uppskattad och igenkännande musikal med mycket dans och musik.

Malmö Teatermuseum

15 oktober Malmö Teatermuseum

Vi var 18 medlemmar på Teatermuseet och fick en guidad rundtur. Utställningen handlade om Cirkus - då och nu. En mycket intressant beskrivning av cirkus. Efter guidningen fikade vi gemensamt på teatermuseet.

Allsång på Victoria teatern

1 november på Victoria teatern

20 medlemmar deltog i Victoriateaterns trevliga picknickarrangemang. Denna gång var det Allsång med Kristoffer Jonzon och hans band. Publiken var på bästa sånghumör och hängde med i låtarna. Ännu en trevlig kväll på Victoria.

Joyride

3 november på Malmö Opera

20 medlemmar samlades på Malmö Opera för att gemensamt uppleva den fartfyllda musikalen Joyride. Det är en musikal som bygger på Roxettes populära hits. Medryckande dans och musik som alla kände igen.

Linje Lusta

3 november på Intiman

12 medlemmar såg Tennessee Williams välkända pjäs Linje Lusta.

Det var fantastiska rollprestationer som framfördes på scen. Marie Götesdotter spelade den dysfunktionella och manipulerande Blanche som flyttade in till sin syster och svåger i deras lilla enrumslägenhet och vänder upp och ner på hela deras tillvaro.

Kata kommer

16 november på ABF Malmö

ABF:s stora sal fylldes med 38 medlemmar för att se föreställningen Kata kommer.

Vi fick en inblick i hur det var för en kvinna att resa runt som agitator i socialismens barndom. Allt framfördes med fart och mycket sång och musik. Vi hade en trevlig eftermiddag med teater och fika.

Lördagskonsert med MSO

30 november på Malmö Live

14 medlemmar från PRO kultur på Malmö Live för att lyssna på Malmö Symfoniorkesterns Lördagskonsert med Martyn Brabbins som dirigent. Första delen inleds med den kvinnliga kompositören Ethel Smyth, Serenade in D (1890). Därefter framförs Benjamin Brittens, Four Sea från operan Peter Grimes (1944).

Arkitektur och Stadsbyggnad

Fridhems Folkhögskola, Svalöv

29 februari

Fridhem utbildar många av morgondagens kulturarbetare. Vi, 22 medlemmar, fick möjlighet att se, höra och bli väl informerade om verksamheten på skolan.

Biblioteket Rosengård

21 mars

Vi hade ett väldigt bra och trevligt möte på Rosengårds bibliotek. Ingången ligger i Rosengårds centrum så ett besök på biblioteket ger också möjlighet till trevlig rundvandring bland butikerna. En vuxenavdelning med böcker på 25 språk imponerade.

Varvsstadens utformning

8 april

4 000 bostäder i miljö som tar hänsyn till klimatkraven – Spännande!

Det var sammanfattningen när nitton av våra medlemmar tackade för besöket på Varvsstaden AB, dvs Kockums gamla område i Malmö. Företaget ägs av PEAB och Balder, och man har köpt hela området av Malmö kommun.

Arkitektur på Potatisåkern

27 maj

17 medlemmar från PRO Kultur Malmö. Regn och sol. Jordgubbstårta och information från hängivna medarbetare på MKB. Rita Thomée, verksamhetsutvecklare på MKB och husvärden Rasim Durakovic tog hand om oss.

Vandring i Hyllie

20 maj

Vi var 20 medlemmar i PRO Kultur Malmö som besökte Hyllie den 20 maj. Härligt väder och en engagerad guide, samordnaren på stadsplanekontoret Emelie Evenäs. 2008 kom första bostadshuset, och målet är 25 000 lägenheter och 15 000 arbetsplatser. Här ska man både kunna bo och arbeta – utan att pendla.

Teknikens och Sjöfartens Hus

26 augusti

17 medlemmar besökte en framtidsutställning på Teknikens och Sjöfartens hus i Malmö. Det var en digital utställning som satte tankarna igång på oss när en ung person berättade digitalt om hur hennes liv såg ut 2084. Vi hade två trevliga guider som beskrev hur ungdomar reagerade på den här framtidsvisionen.

Katrinetorps Landeri

9 september

Det regnade. 18 medlemmar samlades under gigantiskt träd för att lyssna på. Eva Roos, kulturassistent och auktoriserad guide. Det var inledningen på en lärarik tur genom huset.

På 1700-talet var det åkrar och obygd där landeriet nu ligger. Det enda som fanns var landsvägen mellan Vintrie och Lockarp.

Davids Halls torg sommar

16 september

Det är ingen här som efterfrågar parkering längre.

Det säger Andreas Schönström, kommunalråd i Malmö, när 30 medlemmar från PRO Kultur träffar honom på Davidshallstorg. Enligt Andreas är de som bor runt torget nöjda med förändringen av torget. 84 p-platser har bytts ut mot träd i en liten skog, blommor, lekplatser, långbord och uteserveringar

Residenset

21 oktober och 22 november

Vi fick dubblera besöket. 40 medlemmar hade anmält sig och vi fick alla samma trevliga studiebesök. Guidningen gjordes av residenskoordinator Matilda Starkner. Vi fick se alla de salonger som används för möten representation och vi fick lära oss husets historia. Kungarummet var en av sevärdheterna.

Vår hemsida

Hemsidan är en viktig kanal för att hämta information om PRO Kultur Malmö. Här hittar man information om föreningens alla aktiviteter, till exempel föreningens program och mycket annat. Här finns kontaktuppgifter till styrelse med flera och här finns också reportage med många bilder från aktiviteter som vi genomfört under åren. Adressen till hemsidan är www.pro.se/kultur-malmo.

Ekonomi

Den negativa trenden i ekonomin, som började synas under 2023 som en följd av pandemin, har fortsatt under 2024. Resultatet blev -28.936 kr. På styrelsens agenda finns planering av åtgärder för att förbättra ekonomin, bland annat att åter sälja annonser i våra publikationer av vår- och höstprogrammen, som beskriver kärnan i vår verksamhet, och att dessutom söka sponsorer för den beskrivna kulturverksamheten.

Uppföljningsrutiner för ekonomi på kontonivå och aktivitetsnivå utvecklas för att medge en bättre uppföljning och förbättrat underlag för ekonomiplanering under 2025.

Slutord

Vi kan lägga ett mycket aktivt och intressant år till handlingarna.

Medlemsantalet har stigit, vi har genomfört allt fler aktiviteter och vi har haft många fler medlemmar som deltagit. Det liknar rekord.

Visst är vi nöjda, men med nöjdheten kommer också större krav på att vi breddar vårt utbud och har ännu fler aktiviteter.

Att berätta om vår verksamhet bland vänner och bekanta är en möjlighet att få fler medlemmar. Sprid budskapet om en aktiv kulturförening som ligger i framkant.

Ett stort tack till alla som genom sitt engagemang varit med om att genomföra ett fantastiskt 2024

Styrelsen för PRO Kultur Malmö i februari 2025.

Bo Carlqvist

Sylve Qvillberg

Anita Scherstén

Iréne Hagström

Kristina Nilsson

Lena Hansson

Birgitta Alfredsson

Per-Martin Anderberg

Anita Lindhe

Lena Näslund

Mats Svensson

PRO Kultur Malmös samarbetspartners:

